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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada — Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/Ministarstvo Obrazovanja i
Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science, Technology and Innovation

Komisioni pér ankesa té népunésve publik dhe ankesave tjera né MASHTI

Nr.Z{ V@ g3
Daté: (06 . 922025

Né bazé t€ nenit 37, 83, 124, 125, 129 dhe nenit 132 t€ ligjit Nr.05/L-031 Pér Proceduren e
Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés/ Nr.20/21 qershor 2016,
Prishting€), nenit 32 té Ligjit nr. 04/L-037 pér Arsimin e/ Larté né Republikén e Kosovés (Gazeta
zyrtare nr. 14, 9 shtator 2011), Udhézimit Administrativ me numér 20/2023 pér krijimin e
skemave pér mbéshtetje financiare té studentéve pér ndarjen e bursave, Thirrjes sé datés
15.11.2024 pér ndarje t€ bursave STEM né programet bagelor pér studentet vajza, né vitin

akademik 2024/2025, Komisioni pér ankesa té€ népunésve publik dhe ankesave tjera né
MASHTI, merr kété:

VENDIM

1. Refuzohen si t€ pabazuara ankesat e studentéve sipas thirrjes s€ datés 15.11.2024 pér ndarje té
bursave STEM né programet bagelor pér studentet vajza, né vitin akademik 2024/2025, si

méposhteé:
11.1. MASHTI-STEM-04845 — refuzohet, pasi q¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;
1.2. MASHTI-STEM-02795 — riefuzohet, pasi q& éshté pérséritése;
L3, MASHTI-STEM-04798 - refuzohet, pasi g¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka

vijuar ligjeratat;




1.4 MASHTI-STEM-04755

vijuar ligjeratat;

1.5. MASHTI-STEM-04314

vijuar ligjeratat;

1.6. MASHTI-STEM-03644

vijuar ligjeratat;

1.7. MASHTI-STEM-03298

vijuar ligjeratat;

1.8. MASHTI-STEM-04295

vijuar ligjeratat;

1.9. MASHTI-STEM-03313
vitin e paré té studimeve;

110, MASHTI-STEM-030604

vijuar ligjeratat:

L1 MASHTI-STEM-05328

vijuar ligjeratat:

112, MASHTI-STEM-05277

vijuar ligjeratat;

1.13. MASHTI-STEM-05271

vijuar ligjeratat:

.14, MASHTI-STEM-05268

vijuar ligjeratat;

[.15. MASHTI-STEM-03119
femérore:
1.16. MASHTI-STEM-02799

vitin ¢ paré (€ studimeve;

1.17. MASHTI-STEM-04175
mesatare:;

1.18. MASHTI-STEM-05¢
studentit;

et

3

refuzohet, pasi ¢ UMIB vérteton € studenyja nuk ka

refuzohet, pasi q¢ UMIB vérteton gé studentja nuk ka

refuzohet, pasi g¢ UMIB vérteton q¢ studentja nuk ka

refuzohet, pasi q¢ UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

refuzohet, pasi &8 UMIB vérteton qé studentja nuk ka ‘

- refuzohet, pasi g& ka qené pérfituese né vitin 2023 pér

refuzohet, pasi q&¢ UMIB vérteton qé€ studentja nuk ka

refuzohet, pasi g¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka

refuzohet, pasi g UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

refuzohet, pasi ¢ UMIB vérteton € studentja nuk ka

efuzohet. pasi q¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka

refuzohet, pasi gé thirrja ka gené vetém per gjininé

>fuzohet. pasi q¢ ka qené périituese né vitin 2022 per

refuzohet, pasi qé nuk plotéson kriterin pér not¢

- refuzohet, pasi qé ka manipuluar me vértetimin ¢




1.19. MASHTI-STEM-05290 - refuzohet. pasi ¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

[.20. MASHTI-STEM-04794 — refuzohet. mos kompletimi | dokumentacionit:

121 MASHTI-STEM-04802 - refuzohet. pasi g¢ UMIB vérteton g¢ studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

1.22. MASHTI-STEM-03283 - refuzohet, pasi gé nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare;
1.23. MASHTI-STEM-04927 - refuzohet, pasi qé nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare:
.24, MASHTI-STEM-04689 - refuzohet, pasi q¢ thirrja ka gené vetém pér gjininé

femérore;

1.25. MASHTI-STEM-04251 - reiuzohet, pasi q¢ nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare:

1.26. MASHTI-STEM-05422 - refuzohet, pasi q¢ nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare;

1.27. MASHTI-STEM-04769 - refuzohet, pasi q¢ nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare;

1.28. MASHTI-STEM-05215 - refuzohet, pasi g€ UMIB vérteton qé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

1.29. MASHTI-STEM-04783 - refuzohet, pasi q¢ UMIB vérteton q¢ studentja nuk ka
vijuar ligjeratat:

1.30. MASHTI-STEM-02793 - refuzohet, pasi qé éshté absolvente:

1.31. MASHTI-STEM-04200 — refuzohet, pasi ¢ ¢shté absolvente:

[.32. MASHTI-STEM-03178 - refuzohet, pasi q¢ nuk plotéson kriterin pér noté

mesatare;

1.33. MASHTI-STEM-04606 - refuzohet, pasi q¢ nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare;
1.34. MASHTI-STEM-04381 - refuzohet, pasi g8 UMIB vérteton qé€ studentja nuk ka

vijuar ligjeratat;




1.35. MASHTI-STEM-03526 - ref:
mesatare;

[.30. MASHTI-STEM-05066 - refuz
VItin e paré té studimeve;

1.37. MASHTI-STEM-05282 - refuz

vijuar ligjeratat;

[.38. MASHTI-STEM-03541 - refuzo

vijuar ligjeratat;
1.39. MASHTI-STEM-03122 - refuz

[.40. MASHTI-STEM-05012 - refuz
vijuar ligjeratat;
141, MASHTI-STEM-04874 - refuz

vijuar ligjeratat:

[.42. MASHTI-STEM-04904 - refuzc
vijuar ligjeratat;

1.43. MASHTI-STEM-03240 - refi
mesatare:

1.44. MASHTI-STEM-04492 - refuz
vijuar ligjeratat:

1.45. MASHTI-STEM-04052 - refi
mesatare;

1.46. MASHTI-STEM-05321 - refur
vitin ¢ paré¢ té studimeve;

1.47. MASHTI-STEM-04938 - refuy
vitin ¢ paré t¢é studimeve;

.48, MASHTI-STEM-04682 - refuz
vijuar ligjeratat;

uzohet, pasi g€ nuk plotéson kriterin pér noté

sohet, pasi g€ ka gené pérfituese né vitin 2023 pér

ohet, pasi g¢ UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

het, pasi q¢ UMIB vérteton ¢ studentja nuk ka

het, mos kompletimi 1 dokumentacionit;

ohet, pasi q&¢ UMIB vérteton qé€ studentja nuk ka

ohet, pasi qé¢ UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

dhet, past q¢ UMIB vérteton gé studentja nuk ka

zohet, pasi gé nuk plotéson kriterin pér noté

¥

ohet, past q¢ UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

izohet. pasi g€ nuk plotéson kriterin pér noté

ohet, pasi g€ ka gené pérfituese né vitin 2023 pér

ohet, past qé ka gené pérfituese né vitin 2023 pér

ohet, pasi q¢ UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

1.49. MASHTI-STEM-035448 - refuzohet, pasi gé &shté absolvente;
1.50. MASHTI-STEM-03934 - refuzohet, pasi g€ thirrja ka gené vetém pér gjininé
femérore;




I.51 MASHTI-STEM-05395

vijuar ligjeratat;

MASHTI-STEM-04980

vitin ¢ paré té studimeve:

1.52. refuz

1.55. MASHTI-STEM-04935

vijuar ligjeratat;

[.54. MASHTI-STEM-05058 - refuz
vitin ¢ paré té studimeve;
.55, MASHTI-STEM-05378 - refuz

vijuar ligjeratat:

refuz

refuz

ohet, pasi q¢ UMIB vérteton gé studentja nuk ka

ohet, pasi q¢ ka gené pérfituese né vitin 2023 pér
ohet, pasi qé¢ UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

het, pasi g€ ka gené pérfituese né€ vitin 2023 pér

ohet, pasi q¢ UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

[.56. MASHTI-STEM-05130 — refuzohet, pasi g&¢ UMIB vérteton g¢ studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

1.57. MASHTI-STEM-05128 - refuzohet, pasi q&¢ UMIB vérteton ¢ studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

1.38. MASHTI-STEM-04119 - refuzohet, pasi g& nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare;

1.59. MASHTI-STEM-04118 - refuzohet, pasi g¢ nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare:

1.60. MASHTI-STEM-04653 - refuzohet, pasi qé¢ ka gené pérfituese né vitin 2022 pér

vitin e paré té studimeve;

.61, MASHTI-STEM-0433
vijuar ligjeratat;

ohet, past g€ UMIB vérteton gé studentja nuk ka

1.62. MASHTI-STEM-03082 — refuzohet, pasi g€ ¢shté pérséritése;

1.63. MASHTI-STEM-05081 - refuzohet. pasi ¢ &shté pérséritése:

1.64. MASHTI-STEM-04120 - refuzohet, pasi g€ nuk plot€son kriterin pér noté
mesatare;

1.65. MASHTI-STEM-05313 - refuzohet, pasi g¢ thirrja ka gené¢ vetém pér gjininé
femérore:

1.66. MASHTI-STEM-04702 — refuzohet, pasi q¢ UMIB thoté se asnjéheré nuk ka

dhéné leje pér mungesé né ligjérata dhe us

hirime;




1.67. MASHTI-STEM-04710 - refuzohet, pasi gé¢ UMIB thoté se asnjéheré nuk ka
dhéné leje pér mungese né ligjérata dhe ust trime:

1.68. MASHTI-STEM-05450 - refuzohet, pasi gé nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare:

1.69. MASHTI-STEM-03872 - refuzohet, pasi g€ nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare:

1.70. MASHTI-STEM-04697 — refu ohet, mos kompletimi 1 dokumentacionit;

1.71. MASHTI-STEM-04238 - refuzohet, pasi g€ ka gené pérfituese né vitin 2022 pér
vitin e paré & studimeve;

1.72. MASHTI-STEM-04938 - r¢ fLzohet, pasi q€ ka gené pérfituese né vitin 2022 pér
vitin ¢ paré t& studimeve;

1.73. MASHTI-STEM-05486 — reft zohet. pasi q& Eshté pérséritése:

1.74. MASHTI-STEM-05064 - refuzohet, pasi g¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

1.75. MASHTI-STEM-04612 - refuzohet, pasi q¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

1.76. MASHTI-STEM-03343 - refuzohet, pasi q&¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat:

1.77. MASHTI-STEM-04398 - refuzohet, pasi ¢ ka gené pérfituese né vitin 2022 pér
vitin e paré (& studimeve:

1.78. MASHTI-STEM-035320 - refuzohet, pasi g& ka gené pérfituese né vitin 2023 pér
vitin ¢ paré (& studimeve:

1.79. MASHTI-STEM-03950 - refuzohet, pasi qé ka qené pérfituese né vitin 2023 pér

vitin e paré (& studimeve:

1.80. MASHTI-STEM-04326

— 1
1.81. MASHTI-STEM-05494 -
mesatare.
1.82. MASHTI-STEM-05500 -
mesatare;

refuzohet. pasi qé nuk plotéson kriterin

refuzohet, pasi g€ nuk plotéson kriterin

-efuzohet, pasi q& éshté pérséritése:

noté

pér

pér noté




[.83. MASHTI-STEM-05244 - refuzohet, pasi g8 UMIB vérteton g€ studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

[.84. MASHTI-STEM-05388 - refuzohet, pasi g¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

1.85. MASHTI-STEM-04727 - refuzohet, pasi g¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

1.86. MASHTI-STEM-05471 - refuzohet, pasi gé nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare;

1.87. MASHTI-STEM-04837 - refuzohet, pasi ¢ nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare;

1.88. MASHTI-STEM-04613 — refuzohet, pasi qé€ &éshté pérséritése;

1.89. MASHTI-STEM-03816 - refuzohet, pasi qé ka qené pérfituese né vitin 2023 pér
vitin e paré té studimeve;

1.90. MASHTI-STEM-03814 - refuziohet, pasi q¢ ka qené pérfituese né vitin 2023 pér
vitin e paré té studimeve;

1.91. MASHTI-STEM-05257 - refuzohet, pasi q¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

1.92. MASHTI-STEM-04417 — refuzohet, pasi qé éshté pérséritése;

1.93. MASHTI-STEM-04219 - refuzohet, pasi gé¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

1.94. MASHTI-STEM-03711 - refuzohet, pasi q¢ UMIB vérteton g€ studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

1.95. MASHTI-STEM-05368 - refuzohet, pasi qé ka qené pérfituese né vitin 2023 pér
vitin e paré€ té studimeve;

1.96. MASHTI-STEM-05228 - refuzohet, pasi g€ nuk plotéson kriterin pér noté
mesatare;

1.97. MASHTI-STEM-03448 - refuzohet, pasi q¢ UMIB vérteton gé studentja nuk ka

vijuar ligjeratat;

1.98. MASHTI-STEM-05294 - refuzohet, pasi q¢ ka qené pérfituese né vitin 2023 pér
vitin ¢ paré té studimeve;




1.99. MASHTI-STEM- 04788

VILin e paré (& studimeve:

1.100. MASHTI-STEM-04882
vitin e paré té studimeve:

1.101. MASHTI-STEM-03121
1.102. MASHTI-STEM-03210
[.103. MASHTI-STEM-035386

1.104. MASHTI-STEM-03738
vijuar ligjeratat;

1.105. MASHTI-STEM-05295
vijuar ligjeratat;

L.106. MASHTI-STEM-04916
vijuar ligjeratat;

S

[.107. MASHTI-STEM-04041
vijuar ligjeratat;

1.108. MASHTI-STEM-05367

mesatare;

1.109. MASHTI-STEM-03631
‘juar ligjeratat;

1110, MASHTI-STEM-03138
vitin e paré i€ studimeve:

LI MASHTI-STEM-02773 -

1.112. MASHTI-STEM-03803
fushen STEM.

- refuzohet, pasi Y€ ka gené pérfituese ne vitin 2023 por

- refuzohet, pasi q¢ ka gené pérfituese né vitin 2023 pér

- refuzohet, pasi qé éshté pérséritése:;
- refuzohet, pasi q& éshté pérséritése:

- refuzohet, pasi qé éshie pérséritése:

3 - refuzohet, pasi & UMIB vérteton qé€ studentja nuk ka

- refuzohet, pasi q8 UMIB vérteton q¢ studentja nuk ka

- refuzohet, pasi g8 UMIB vérteton q¢ studentja nuk ka

- refuzohet, pasi q¢ UMIB vérteton q¢ studentja nuk ka

— refuzohet, pasi qé nuk plotéson kriterin pér. noté

- refuzohet, pasi q¢ UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

- refuzohet, pasi qé ka qené pérfituese né vitin 2022 pér

- refuzohet, mos kompletim i dokumentacionit;

- refuzohet, pasi gé programi 1 studimit nuk &shte né

1113, MASHTI-STEM-03044 — refuzohet. pasi q€ Eshté pérséritése:

I114, MASHTI-STEM-04180
vijuar ligjeratat;

1.115. MASHTI-STEM-05103
vijuar ligjeratat;

- refuzohet, pasi g8 UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

- refuzchet, pasi g¢ UMIB vérteton q¢ studentja nuk ka




[.11o. MASHTI-STEM-04174 - refuzohet, pasi q&¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka

vijuar ligjeratat:

1117, MASHTI-STEM-041306 - refuzohet, pasi gé¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka

vijuar ligjeratat;
1.118. MASHTI-STEM-05419 — refuzohet, pasi q& €shté pérseritese;

1.119. MASHTI-STEM-03295 - refuzohet. mos kompletim i dokumentacionit;
1.120. MASHTI-STEM-04320 - refuzohet, mos kompletim 1 dokumentacionit:

1.121. MASHTI-STEM-05456 - refuzohet, pasi q& ka gen¢ pérfituese né vitin 2023 pér

vitin e paré &€ studimeve:

1.122. MASHTI-STEM-04984 — refuzohet, pasi gé¢ UMIB thot¢ s¢ asnjéheré nuk ka

dhéné leje pér mungesé né ligjérata dhe ushtrime:
1.123. MASHTI-STEM-04819 - refuzohet, mos kompletim 1 dokumentacionit;

1.124. MASHTI-STEM-03911 - refuzohet, pasi q¢ UMIB vérteton gé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

1.125. MASHTI-STEM-04752 - refuzohet. pasi ¢& ka qené pérfituese né vitin 2023 pér

vitin e paré (& studimeve;

1.126. MASHTI-STEM-03913 - refuzohet, pasi ¢ UMIB vérteton qé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat;

~

1.127. MASHTI-STEM-04766 - refuzohet, pasi ¢ ka qené pérfituese né vitin 2023 pér

vitin e paré (& studimeve;

1.128. MASHTI-STEM-03912 - refuzohet, pasi € UMIB vérteton gé studentja nuk ka
vijuar ligjeratat:

1.129. MASHTI-STEM-04533 — r¢fuzohet, mos kompletim 1 dokumentacionit;

1.130. MASHTI-STEM-04199 -
vijuar ligjeratat:

—t

-+fuzohet. pasi ¢ UMIB vérteton q¢ studentja nuk ka

1131, MASHTI-STEM-04584 -
vijuar ligjeratat:

.

efuzohet, pasi qé UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

1.132. MASHTI-STEM-05167 - refuzohet, pasi gé ka gené pérfituese né vitin 2022 pér
vitin e paré té studimeve:




1.133. MASHTI-STEM-03899 - refus
vijuar ligjeratat;

(%]

[.134. MASHTI-STEM-04066 - refuz

vijuar ligjeratat;

1135, MASHTI-STEM-04757 - refuz
vijuar ligjeratat;

1.1306. MASHTI-STEM-03038 - refuz

vitin e paré té studimeve;

1.137. MASHTI-STEM-03780 - refuz
vijuar ligjeratat;

[.138. MASHTI-STEM-03111 - refuz
[.139. MASHTI-STEM-05024 — refuz

1.140. MASHTI-STEM-03774 - refuz
vijuar ligjeratat;

L 141, MASHTI-STEM-03800 - refuz
vijuar ligjeratat:
[.142. MASHTI-STEM-03321 - refu

ndérsa fletéregjistrimin dhe vértetimin té b

1.143. MASHTI-STEM-05134 - refuz
vijuar ligjeratat;

ohet, pasi gé UMIB vérteton gé studentja nuk ka

ohet, pasi g&¢ UMIB vérteton gé studentja nuk ka

ohet, pasi q¢ UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

ohet, pasi q¢

ohet, past qé&

ka gené pértituese né vitin 2023 pér

UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

bhet, pasi g€ Eshté absolvente:

het; mos kon

ohet, past q¢

ohet, pasi qé

ipletim 1 dokumentacionit:

UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

ohet, past g€ ankesa éshté béré mé 16.12.2024,

ishkangjitur n¢ ankesé jané (€ datés 23.12.2024.

ohet; pasi gé

[.144. MASHTI-STEM-03084 - refuzohet, pasi

mesatare;

[.145. MASHTI-STEM-03674 - refus
vijuar ligjeratat;

. 140. MASHTI-STEM-03660 - refuz
vijuar ligjeratat;

[.147. MASHTI-STEM-02813 - reft
mesatare:

. 148. MASHTI-STEM-03037 — refuz

zohet, pasi

ohet, mos kot

UMIB vérteton qé studentja nuk ka

1€ nuk plotéson kriterin pér noté

ohet, pasi g¢ UMIB vérteton g€ studentja nuk ka

ohet, pasi g¢ UMIB vérteton gé€ studentja nuk ka

1¢ nuk plotéson kriterin pér noté

npletim 1 dokumentacionit;

10




1.149. MASHTI-STEM-03734 - refuzohet, pasi qé thirrja ka gené vetém pér gjininé
femérore.

2.Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Argyetim

Komisioni pér Ankesa t€ Nepunésve Publik dhe Ankesave tjera né MASHTI, pas shqyrtimit té
ankesave té& parashtruara dhe pas déshmive t€ pranuara nga komisioni paraprak vlerésues,
konstaton se ankesat tuaja jané t€ pabazuara.

Prandaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me keté Vendim ka té drejté té iniciojé konflikt
administrativ konform ligjit pér Konfliktet Administrative.

Vendimi u dérgohet:

1. Ankuesve té cekur né kété vendim;

2. Komisionit vlerésues pér bursé STEM;

3. Komisionit pér ankesa té népunésve publik dhe ankesave tjera né MASHTI;
4. Zyres sé€ SPP/MASHTI;

5. Arkivit t¢ MASHTI-t.

D

>,
il
/

etan £ komisionit
4 AN )
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